

**DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2026****CAMARA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL - RS****Nome da empresa:** Helpfix Atacado de Papelaria LTDA**Endereço:** Rua Adriano Carbonera, nº 1631, Bairro Caravaggio**CEP:** 95320-000**Cidade:** Nova Prata - RS**CNPJ:** 20.992.564/0001-65**Inscrição estadual:** 0850050472**Fone:** (54)99606-1779**E-mail:** comercial@helpfix.com.br**Nome da pessoa para contato:** Claudio Ribeiro da Silva**Banco:** cresol**Agência:** 2568-2**Conta:** 22.298-4

ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR
1	5	UND	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT 38MMX51MM 100 FOLHAS, COM 4 CORES	MASTER	R\$ 5,00	R\$ 25,00
2	5	UND	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT 75MMX75MM 100 FOLHAS, NA COR AMARELO	MASTER	R\$ 4,50	R\$ 22,50
3	5	UND	BORRACHA BRANCA Nº 20.	MASTER	R\$ 1,80	R\$ 9,00
4	10	UND	CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES, DE PLÁSTICO, NA COR AMARELO.	MAXCRIL	R\$ 2,90	R\$ 29,00
5	10	CX	CLIPS METÁLICO, Nº 3.0, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.	TOP	R\$ 2,70	R\$ 27,00
6	10	CX	CLIPS METÁLICO, Nº 8.0, EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES.	TOP	R\$ 6,00	R\$ 60,00
7	10	CX	CLIPS METÁLICO, Nº 10.0, EMBALAGEM CAIXA COM 18 UNIDADES.	TOP	R\$ 9,00	R\$ 90,00
8	5	UND	COLA BASTÃO 40G	LEO E LEO	R\$ 8,00	R\$ 40,00
9	3	UND	COLA INSTANTÂNEA (TIPO SUPER BONDER)	LEO E LEO	R\$ 8,25	R\$ 24,75
10	50	UND	ENVELOPE BRANCO GRANDE 240MM X 340MM	SCRITY	R\$ 0,38	R\$ 19,00
11	50	UND	ENVELOPE PARDO GRANDE 240MM X 340MM	SCRITY	R\$ 0,55	R\$ 27,50
12	30	UND	ENVELOPE SACO PLÁSTICO A4 COM 4 FUROS	ACP	R\$ 0,45	R\$ 13,50
13	5	UND	FITA DUPLA FACE, ACRÍLICA, LARGURA 19MMX2M.	ADELBRAS	R\$ 13,50	R\$ 67,50
14	2	UND	GRAMPEADOR DE PAPEL TAMANHO MÉDIO PARA ATÉ 50 FOLHAS, COMPATÍVEL COM GRAMPOS 26/6, DE BOA QUALIDADE.	JOCAR	R\$ 25,00	R\$ 50,00
15	2	CX	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO (ROMEU/JULIETA), PARA 200 FOLHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	DELLO	R\$ 20,00	R\$ 40,00

16	5	UND	LÁPIS PRETO DE ESCREVER Nº 2.	MASTER	R\$ 1,10	R\$ 5,50
17	10	UND	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA, OFÍCIO, 20MM, TRANSPARENTE.	ACP	R\$ 4,00	R\$ 40,00
18	5	UND	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA, OFÍCIO, 40MM, TRANSPARENTE.	ACP	R\$ 3,95	R\$ 19,75
19	5	UND	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL DE 30CM	DELLO	R\$ 2,50	R\$ 12,50
20	3	UND	TESOURA DE AÇO INOX 21CM, CABO EMBORRACHADO, DE BOA QUALIDADE.	JOCAR	R\$ 39,00	R\$ 117,00
21	2	UND	TINTA PARA CARIMBOS COM 40ML, COR PRETO.	CARBRINK	R\$ 8,00	R\$ 16,00
					Total:	R\$ 755,50

A EMPRESA DECLARA QUE :

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

A empresa Helpfix declara que sua proposta comercial compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposto no parágrafo § 1º art. 63º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

Cumprirá todos os prazos de acordo com o estabelecido no edital e seu Termo de Referência.

Não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Nova Prata - RS, 19 de MARÇO de 2026.

DINARA SPADA
CPF: 021.202.550-32